
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 85 

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για μόνιμο 
προσωπικό του ΝΠΔΔ Κοινωνικής Μέριμνας και 
Προσχολικής Αγωγής Δήμου Ραφήνας - Πικερ-
μίου, έτους 2024.

  Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ 
ΡΑΦΗΝΑΣ - ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν.  3584/2007 

(Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 ερμηνευτι-
κή εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, Διεύθυνση 
Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

5. Το γεγονός ότι απαιτείται η υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή, λόγω καθ’ υπέρβασης της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας σε υπάλληλο, ώστε να συμβα-
δίσει το ωράριο (07:00 π.μ. έως 13:30 μ.μ.) του μόνιμου 
υπαλλήλου του νομικού προσώπου, με το ωράριο λει-
τουργίας του Βρεφονηπιακού και 2ου Παιδικού Σταθ-
μού (07:00 π.μ. έως 16:00 μ.μ.), προκειμένου να γίνεται 
η μεταφορά των νηπίων από και προς τους σταθμούς. 
Η έλλειψη άλλου υπαλλήλου με την ίδια ειδικότητα δυ-
σχεραίνει το πρόβλημα, αφού ο όγκος της δουλειάς έχει 
επιμεριστεί από τον μοναδικό υπάλληλο του νομικού 
προσώπου.

6. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση, θα ανέλθει στο ποσό των 940,80 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως: ΚΑ 15.6012.01 Υπερωριακή 
εργασία 940,80 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πιστώ-
σεις του ΚΑ 15.6012.01 του υπό έγκριση Προϋπολογι-
σμού του ΝΠΔΔ, οικονομικού έτους 2024, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε από 1.1.2024 έως και 31.12.2024, για 
έναν μόνιμο υπάλληλο του ΝΠΔΔ Κοινωνικής Μέριμνας 
και Προσχολικής Αγωγής Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου με 
δ.τ. «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΚΑΒΟΥΝΙΔΗΣ»:

Την υπερωριακή απασχόληση, εργασία με αμοιβή, 
λόγω καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, σύμφωνα με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση και συγκεκριμένα:

1. ΚΩΔΙΚΟΣ 15: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΜΟΝΙΜΟΙ: 1 υπάλληλος για 240 ώρες, 940,80 € και 
στον Κ.Α.Ε. 15.6012.01

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
940,80 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 15.6012.01 του 
υπό έγκριση προϋπολογισμού του ΝΠΔΔ, οικονομικού 
έτους 2024.

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις διακόσιες σαράντα (240) 
ώρες, από 1.1.2024 έως και 31.12.2024, ήτοι είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως. Η υπερωριακή εργασία δεν θα υπερ-
βαίνει τα όρια που καθορίζονται κάθε χρόνο με κοινή 
απόφαση του ΥΠ.ΕΣ.Α. και Η.Δ..

Η ονομαστική κατανομή των ανωτέρω ωρών θα γίνε-
ται με έκδοση βεβαίωσης του/της Προέδρου του νομι-
κού προσώπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ραφήνα, 16 Οκτωβρίου 2023 

Η Πρόεδρος

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΒΛΑΧΑΚΗ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6479

72585

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.14 23:42:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72586 Τεύχος B’ 6479/14.11.2023

*02064791411230002*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


